АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2019г.
                                                            №  198-П
	«О внесении изменений и дополнений в   постановление  Администрации городского поселения Петров Вал от 28.07.2014 № 109-П «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»»

     В соответствии со ст. 6, ст. 38  Федерального закона от 07.12.2011 г.  № 416 ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.4, 10 Постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в постановление  Администрации городского поселения Петров Вал от 28.07.2014 № 109-П «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»» следующие изменения и дополнения:
       1.1.Добавить в  раздел III баланс водоснабжения схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области утвержденную  постановлением  Администрации городского поселения Петров Вал от 28.07.2014 № 109-П подраздел 4 Баланс водоснабжения и потребления питьевой, технической воды следующего содержания:
«4. Баланс водоснабжения и потребления питьевой, технической воды
Услуги по холодному водоснабжению на территории городского поселения Петров Вал оказывает МУП «ВКХ городского поселения Петров Вал».
	Объем потребления питьевой воды, всего, тыс. м3
	Объем потребления питьевой воды населением, тыс. м3
	Бюджет, тыс. м3
	Прочие, тыс. м3

	всего
	в многоквартирных домах
	В частных жилых домах

	480,32
	329,54
	144,90
	184,64
	26,84
	123,94

»
       1.2. Добавить в   схему водоснабжения и водоотведения городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области утвержденную  постановлением  Администрации городского поселения Петров Вал от 28.07.2014 № 109-П раздел V Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения следующего содержания:
«V. Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения следующего содержания
Рекомендуемые мероприятия по развитию системы водоснабжения
	№№
	Наименование объектов
	Объем
	Планируемые сроки выполнения

	1.
	Реконструкция существующих водозаборных скважин с установкой водоизмерительной аппаратуры, средствами контроля уровня воды в скважине и давления на насосных агрегатах
	1 объект
	2019-20202019-2021

	2.
	Капитальный ремонт и замена существующих водопроводных сетей
	1 объект

	3.
	Установка  современного водоочистного оборудования для обеспечения надлежащего состояния водопроводной сети и исключения вторичного загрязнения питьевой воды из подземного источника водоснабжения, в соответствии с СанПиН 2.1.4.1074-01 "Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения"
	1 объект
	2021

	4.
	Строительство дополнительных резервуаров чистой воды

	5.
	Установка общедомовых приборов учета воды. Внедрение приборных методов расчетов на основании данных общедомовых, групповых узлов учета

»
        2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «УЕЗД. Вести Камышинского района» и размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал в сети Интернет.
                       Глава городского
                       поселения Петров Вал
                                              Е. Н. Береговая